
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
 

                    

 

N. 106 DATA: 19/06/2024 

 

 

 

Oggetto:  
 

 

RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO DI ILLUMIAZIONE PUBBLICA PRESSO FRAZ. VILLA 

SAN PIETRO DANNEGGIATO DA EVENTI ATMOSFERICI - DITTA D. E G. Snc di Dalmasso 

L. e Guerra R. CON SEDE IN BORGO SAN DALMAZZO (CN).  

CIG: B240BA9997            

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEROSSO GRANA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ROSSO Alessandra 

 

 
Considerato che a causa di continui sbalzi di tensione a causa di eventi atmosferici durante il mese di 
maggio 2024, si è verificato un guasto all’impianto di illuminazione pubblica in fraz. Villa San Pietro, in 
particolare su n. 3 corpi illuminanti e sull’interruttore magnetotermico differenziale. 
 
Contattata allo scopo la ditta D. e G. Snc di Dalmasso L. e Guerra R. con sede in Borgo San Dalmazzo (CN), 
Via Rocchiuse n. 26/A, partita IVA 02435160045, che ha in essere un contratto per la manutenzione 
dell’impianto dell’illuminazione pubblica, la quale ha presentato il seguente preventivo d’offerta n. 26-24 
del 16/05/2024, assunto al protocollo generale dell’Ente in data 17/05/2024 al n. 2236, distinto come 
segue: 

Totale dell’intervento     € 1.390,00 
IVA 22%      €    305,80  
Totale complessivo     € 1.695,80 

 
Le ragioni che permettono l’affido diretto alla summenzionata ditta vengono di seguito specificate: 

➢ ai sensi dell’art. 52, comma 9, della Legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26 e ss.mm., così come 
da ultimo modificata dalla Legge provinciale 07.04.2011 n. 7, è ammesso l’affidamento diretto per i 
contratti di importo non superiore 50.000,00 euro. Nel caso concreto l’ammontare netto 
contrattuale è pari ad € 1.390,00 IVA esclusa; 

➢ il prezzo offerto è stato giudicato congruo e vantaggioso per l’Amministrazione comunale dal 
tecnico comunale e la ditta si è resa disponibile ad eseguire l’intervento nei tempi e modi indicati 
dall’Amministrazione; 

➢ i rapporti contrattuali con la ditta in questione hanno pienamente soddisfatto l’Amministrazione 
comunale, sia per quanto riguarda il rispetto di tutte le clausole negoziali, con specifico riferimento 
alla puntualità relativamente ai tempi ed alle modalità di consegna, sia sotto il profilo della qualità 
delle lavorazioni eseguite per il Comune di Monterosso Grana; 

➢ la ditta sopraccitata risulta adeguatamente attrezzata per eseguire, anche in questa occasione, le 
prestazioni oggetto del presente provvedimento, garantendo così risultati ottimali; 

 
Considerato che l’entità della spesa da impegnare consente la conclusione del contratto mediante 
trattativa privata con la ditta ritenuta idonea, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 comma 2 lettera h) e 
comma 4 della L.P. 19.07.1990 n. 23 e che il contratto potrà essere perfezionato mediante scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi del commercio; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visto lo Statuto comunale 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, a trattativa privata diretta e per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta 
D. e G. Snc di Dalmasso L. e Guerra R. con sede in Borgo San Dalmazzo (CN), Via Rocchiuse n. 26/A, partita 
IVA 02435160045- l’incarico di riparazione dell’impianto di illuminazione pubblica in fraz. Villa san Pietro, in 
particolare di n. 3 corpi illuminanti e dell’interruttore magnetotermico differenziale, danneggiati da sbalzi di 
tensione a causa di eventi atmosferici durante il mese di maggio 2024, come da relativo preventivo 
d’offerta presentato in data 16/05/2024: 

Totale dell’intervento     € 1.390,00 
IVA 22%      €    305,80  
Totale complessivo     € 1.695,80 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
2. Di impegnare a favore della ditta D. e G. Snc di Dalmasso L. e Guerra R., la somma complessiva di € 
1.695,80 (IVA inclusa), relativa alla prestazione in argomento; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.695,80 (IVA inclusa) al capitolo di spesa 8230/3471/99, con 
riferimento all’esercizio 2024; 
 
4. Di provvedere alla liquidazione del corrispettivo per la prestazione eseguita, posticipatamente ed a 
seguito di regolare fattura; 
 
5. Di dare atto che l’affidamento oggetto della presente determinazione è soggetto al rispetto degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal 
D.L. 12.11.2010 n. 187, e che, pertanto, il fornitore dovrà rilasciare apposita dichiarazione con la quale si 
assume la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi previsti dalla normativa in argomento e comunica 
gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di essi; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative ai contratti derivanti dal presente atto 
determina la risoluzione di diritto dei contratti stessi. Gli strumenti di pagamento idonei a tracciare i flussi 
finanziari devono riportare, in relazione a ciascuna transazione, il seguente codice identificativo attribuito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture: CIG B240BA9997. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 

Monterosso Grana: 19/06/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to: ROSSO Alessandra 
 

 

 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m. ed i.  

 
Monterosso Grana: 19/06/2024  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to: ISAIA Stefano  

 

 
 

CIG Soggetto C/R Anno Imp. Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

B240BA9997 D.&G. snc di  

Dalmasso L. &  

Guerra R. 

C 2024 250 10052 8230 3471 99 1.695,80 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 27/06/2024 al 12/07/2024 ai 

sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 

e ss.mm.ii. 

 
 

Monterosso Grana, lì 27/06/2024 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DE STEFANO dott.ssa 

Francesca 

 

 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  
Monterosso Grana, lì 27/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DE STEFANO dott.ssa Francesca 

 


